3.1.5. Custear as despesas de deslocamento, adiantando os valores quando 
solicitado. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO      

4.1. A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços dispostos na Cláusula 

Primeira, o valor de R$ 5.241,50 (cinco mil duzentos e quarenta e um reais e cinquenta 

centavos reais), para a prestação jurídica ao contrato de gestão da Administração, 

Gerenciamento e Operacionalização das atividades no pronto socorro municipal, Centro de 

Atenção Psicossocial (CAPS), Residência Terapêutica (RT), Centro Municipal De Reabilitação

[...]

disposto por Contrato de Gestão fomentado, conforme discriminado a seguir: 

4.1.1. Por meio do CONTRATO Nº 190/2022, CONTRATO DE GESTÃO, 
decorrente do Processo Administrativo Digital nº 4.497/2022 – Chamamento 
Público nº 06/2022, será efetivado o pagamento da monta de R$ 5.241,50 
(cinco mil duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos reais), para a 
contemplação do pagamento dos honorários pactuados; 

4.1.2. Vale salientar que o índice de reajuste anual aplicado ao referido 
contrato fica ajustado o IPCA, o que fica devidamente ajustado, com data base